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PROTOKÓŁ NR I/18 

Z SESJI RADY POWIATU GRAJEWSKIEGO 

w dniu 20 listopada 2018 r. 

 

Prowadzenie obrad I sesji Rady Powiatu Grajewskiego VI kadencji rozpoczął radny senior  

Z. Kruszyński – sesja zaczęła się o godz. 1500 dnia 20 listopada 2018 r. w sali konferencyjnej Starostwa 

Powiatowego w Grajewie, ul. Strażacka 6B. 

Radny senior poprosił wszystkich o powstanie w celu wysłuchania hymnu państwowego. Następnie 

otworzył obrady I sesji Rady Powiatu Grajewskiego VI kadencji.  

Radny senior oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 17 radnych, co 

wobec ustawowego składu rady, wynoszącego 17 osób, po złożeniu przez wszystkich ślubowania, stanowić 

będzie quorum, pozwalające na obradowanie i podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Wg listy obecności w obradach uczestniczyli radni: 

1. Ewelina Ajdyn. 

2. Maciej Paweł Bednarko. 

3. Jadwiga Jolanta Budzińska. 

4. Tomasz Cebeliński. 

5. Leszek Czyżewski. 

6. Grzegorz Gardocki. 

7. Sławomir Jan Ginel. 

8. Maria Gwiazdowska. 

9. Marek Kostrzewski. 

10. Tomasz Krukowski. 

11. Zygmunt Kruszyński. 

12. Andrzej Łajewski. 

13. Wojciech Dariusz Maleszewski. 

14. Janusz Marian Marcinkiewicz. 

15. Alicja Rutkowska. 

16. Bolesław Ruszczyk. 

17. Waldemar Tadeusz Wieczorek 

 

1. Maria Jasińska – skarbnik powiatu 

2. Mariusz Wojciechowski – sekretarz powiatu 

 

oraz zaproszeni goście: 

1. Bogdan Chorosz   Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Grajewie 

2. Andrzej Jabłoński  Komenda Powiatowa PSP w Grajewie 

3. Joanna Kiluk    Komenda Powiatowa Policji w Grajewie 

4. Krzysztof Waszkiewicz   Mieszkaniec powiatu 

5. Marek Duchnowski  Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Grajewie 

6. Wiesław Dembiński  Radny Rady Miasta Grajewo 

7. Ryszard Chiliński   Stowarzyszenie Lepsze Grajewo 

8. Monika Stefańska  Dyrektor biura posła Kazimierza Gwiazdowskiego 

9. Joanna Kosielska  e-grajewo 

10. Marek Mołczanowski  Grajewskie Centrum Kultury 

11. Stanisław Kossakowski  Mieszkaniec powiatu 

12. Radosław Zolnik   Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Grajewie 

13. Anna Maria Świderska  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Grajewie 
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14. Bożenna Zakrzewska  Powiatowy Urząd Pracy w Grajewie 

15. Waldemar Remfeld  Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Grajewie 

16. Grzegorz Curyło   Zespół Szkół Nr 1 w Grajewie 

17. Anna Orłowska   Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Grajewie 

18. Ireneusz Gliniecki   Urząd Miejski w Rajgrodzie 

19. Barbara Ciszewska  Szkoła Podstawowa Nr 2 w Grajewie 

20. Ewa Odolecka   Dom Pomocy Społecznej w Grajewie 

21. Marek Senderacki   Mieszkaniec powiatu 

22. Jan Połonowicz    Zarząd Dróg Powiatowych w Grajewie 

23. Dariusz Koniecko  Zespół Szkół w Niećkowie 

24. Mariusz Piotr Ruchlewicz  grajewo24.pl 

25. Jarosław Kozikowski  Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Grajewie 

26. Tadeusz Zakrzewski   Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Grajewie 

27. Zdzisława Choynowska  Zespół Szkół w Wojewodzinie 

28. Tomasz Dudziński  Grajewskie Centrum Kultury  

29. Julia Ksepko    Radna Rady Miasta Grajewo 

30. Grzegorz Ciborowski  Starostwo Powiatowe w Grajewie 

31. Konrad Kostrzewski   portal życiegrajewa 

32. Wojciech Grochowski  Wiceprezes Zarządu Powiatu Grajewskiego PSL 

 

Następnie radny senior Z. Kruszyński przystąpił do realizacji porządku obrad, odczytał porządek obrad 

ustalony przez Komisarza Wyborczego w Łomży: 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych powiatu. 

3. Wybór przewodniczącego Rady Powiatu Grajewskiego. 

4. Wybór wiceprzewodniczącego/wiceprzewodniczących Rady Powiatu Grajewskiego. 

5. Sprawy różne. 

 

Radny senior Z. Kruszyński poinformował zebranych, iż stosownie do postanowień art. 20 ust. 1 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, radny przed objęciem mandatu składa ślubowanie. 

Wszyscy radni stojąc złożyli ślubowanie powtarzając za radnym seniorem odczytane fragmenty 

ślubowania. Następnie radni, wyczytywani kolejno przez najmłodszego radnego, Marka Kostrzewskiego, podpisali 

tekst ślubowania, który został złożony na stole prezydialnym. Wszyscy radni złożyli ślubowanie z dodaniem 

zdania: „Tak mi dopomóż Bóg.” 

Radny senior Z. Kruszyński stwierdził, że wszyscy obecni radni złożyli ślubowanie i objęli mandat 

radnego. 

Kolejnym punktem porządku obrad był: 

 

WYBÓR PRZEWODNICZĄCEGO RADY POWIATU GRAJEWSKIEGO 

  Radny senior Z. Kruszyński poinformował zebranych, iż Rada dokonuje wyboru przewodniczącego 

zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym bezwzględną większością głosów w obecności co 

najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów na 

stanowisko przewodniczącego Rady Powiatu Grajewskiego. 

Radny T.W. Wieczorek  zgłosił kandydaturę pana G. Gardockiego – kandydat wyraził zgodę na 

kandydowanie. 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 
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Radny senior poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów do komisji skrutacyjnej powołanej dla wyboru 

przewodniczącego Rady Powiatu. 

Radna T. Krukowski zgłosił kandydaturę pana M.P. Bednarko – kandydat wyraził zgodę na 

kandydowanie. 

Radny G. Gardocki zgłosił kandydaturę pana A. Łajewskiego – kandydat wyraził zgodę na 

kandydowanie. 

Następnie  radny G. Gardocki zgłosił kandydaturę pani M. Gwiazdowskiej – kandydatka wyraziła zgodę 

na kandydowanie. 

Więcej kandydatur nie zgłoszono; ponieważ radni nie zgłosili uwag co do składu komisji skrutacyjnej, 

radny senior zarządził głosowanie: Kto jest za powołaniem komisji skrutacyjnej w składzie: pan M.P. Bednarko, 

pan A. Łajewski, pani M. Gwiazdowska? 

W wyniku głosowania Rada Powiatu Grajewskiego jednogłośnie, 17 głosami „za”, zaaprobowała 

przedstawiony skład komisji skrutacyjnej. 

Radny senior zarządził przerwę w celu przygotowania kart do głosowania. 

Po przerwie: 

Członkowie komisji skrutacyjnej: przewodniczący M.P. Bednarko i członkowie: A. Łajewski oraz  

M. Gwiazdowska powrócili na salę obrad. 

Radny senior Z. Kruszyński wznowił obrady. 

Przewodniczący komisji skrutacyjnej M.P. Bednarko zapoznał radnych z zasadami głosowania 

obowiązującymi przy wyborze przewodniczącego Rady Powiatu – radny dokonuje wyboru poprzez postawienie 

znaku „x” w kratce nad wyrazem „tak” opowiadając się w ten sposób za wyborem lub w kratce nad wyrazem „nie”, 

opowiadając się w ten sposób przeciwko wyborowi tego kandydata. Jeżeli radny na karcie do głosowania postawił 

znak „x” jednocześnie w kratce nad wyrazem „tak”, jak i w kratce nad wyrazem „nie”; nie postawił znaku „x”  

w kratce ani nad wyrazem „tak” ani nad wyrazem „nie”; wypełnił kartę w sposób niezgodny z opisanym powyżej - 

jego głos uważa się za nieważny. 

Głosowanie jest tajne, karty zostaną wydane przez członków komisji skrutacyjnej, głosowanie odbędzie 

się w wyznaczonym miejscu, członek komisji będzie czytał nazwisko, radni będą podchodzić, odbierać kartę, 

wypełniać i wrzucać do urny. 

Członek komisji skrutacyjnej A. Łajewski sprawdził, czy urna jest pusta. Następnie radni, według 

kolejności alfabetycznej, podchodzili do wydzielonego miejsca, gdzie wypełniali kartę do głosowania, którą 

następnie wrzucali do urny. 

Po zakończeniu procedury głosowania radny senior Z. Kruszyński zarządził przerwę w celu obliczenia 

oddanych głosów i sporządzenia protokołu z przebiegu głosowania. 

Po przerwie: 

Radny senior Z. Kruszyński wznowił obrady. 

Rady senior poprosił przewodniczącego komisji skrutacyjnej radnego M.P. Bednarko  

o przedstawienie wyniku głosowania. 

Radny M.P. Bednarko – Protokół komisji skrutacyjnej wybranej na pierwszej sesji Rady Powiatu 

Grajewskiego w dniu 20.11.2018 r. celem dokonania wyboru i ustalenia wyniku głosowania w sprawie wyboru 

przewodniczącego Rady Powiatu.  

Komisja skrutacyjna w składzie: przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Maciej Paweł Bednarko, członek 

Komisji Skrutacyjnej – Andrzej Łajewski, członek Komisji Skrutacyjnej – Maria Gwiazdowska po wyjęciu kart z 

urny i ich przeliczeniu stwierdza, co następuje: 

1. Liczba radnych Rady Powiatu Grajewskiego obecnych na sesji uprawnionych do głosowania: 17. 
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2. Na przewodniczącego Rady Powiatu Grajewskiego zgłoszono kandydaturę Grzegorza Gardockiego. 

3. Minimalna liczba głosów do dokonania ważnego wyboru przewodniczącego Rady, (bezwzględna większość 

głosów) wynosi: 9. 

4. Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania: 17. 

5. Liczba kart wyjętych z urny: 17. 

6. Liczba kart ważnych: 17.        

7. Liczba kart nieważnych: 0.        

8. Liczba głosów ważnych: 17.        

9. Liczba głosów ważnie oddanych za wyborem kandydata: 16.    

10. Liczba głosów ważnie oddanych przeciw wyborowi kandydata: 1.   

Wobec powyższego, komisja skrutacyjna stwierdza, że kandydat, Grzegorz Gardocki, uzyskał 

wymaganą liczbę głosów i został wybrany na przewodniczącego Rady Powiatu Grajewskiego.  

Protokół podpisali: przewodniczący M.P. Bednarko, członkowie: A. Łajewski, M. Gwiazdowska. 

Uchwała Nr I/1/18 w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Powiatu Grajewskiego stanowi 

Załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący G. Gardocki zajął miejsce przy stole prezydialnym. Podziękował zebranym za wybór  

i okazane zaufanie. Przystąpił do realizacji kolejnego punktu obrad – wyboru wiceprzewodniczącego/ 

wiceprzewodniczących Rady Powiatu Grajewskiego. Poinformował, że Rada dokonuje wyboru 

wiceprzewodniczących zgodnie z art.14 ust.1 ustawy o samorządzie powiatowym bezwzględną większością 

głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym. Zwrócił się do radnych  

o zgłaszanie kandydatur. 

Radna B. Ruszczyk zgłosiła kandydaturę radnego M. Kostrzewskiego. Kandydat wyrazili zgodę na 

kandydowanie.  

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

Przewodniczący G. Gardocki zaproponował, aby głosowanie przeprowadziła wcześniej wybrana 

komisja skrutacyjna powołana do przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru przewodniczącego Rady. 

Członkowie komisji skrutacyjnej wyrazili na to zgodę, a Rada propozycję zaakceptowała. Komisja w składzie: 

przewodniczący M.P. Bednarko, członkowie: A. Łajewski, M. Gwiazdowska, udała się do wydzielonego 

pomieszczenia w celu sporządzenia kart do głosowania.  

Przewodniczący G. Gardocki zarządził przerwę. 

Po przerwie: 

Przewodniczący G. Gardocki wznowił obrady. 

Członkowie komisji skrutacyjnej powrócili na salę obrad. 

Przewodniczący G. Gardocki poprosił przewodniczącego komisji skrutacyjnej o sprawdzenie, czy urna 

jest pusta. Następnie radni, według kolejności alfabetycznej, podchodzili do wydzielonego miejsca, gdzie 

wypełniali kartę do głosowania, którą następnie wrzucali do urny. 

Po zakończeniu procedury głosowania przewodniczący G. Gardocki zarządził przerwę  

w celu obliczenia oddanych głosów i sporządzenia protokołu z przebiegu głosowania. 

Po przerwie: 

Przewodniczący G. Gardocki wznowił obrady. 

Przewodniczący G. Gardocki zwrócił się z prośbą do przewodniczącego komisji skrutacyjnej radnego 

M.P. Bednarko o przedstawienie wyniku głosowania. 

Przewodniczący komisji skrutacyjnej M.P. Bednarko – Protokół komisji skrutacyjnej wybranej na 

pierwszej sesji rady powiatu w dniu 20 listopada 2018 r. celem przeprowadzenia wyboru i ustalenia wyników 

głosowania w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego rady powiatu. 
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Komisja skrutacyjna w składzie: przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Maciej Paweł Bednarko, członek 

Komisji Skrutacyjnej – Andrzej Łajewski, członek Komisji Skrutacyjnej – Maria Gwiazdowska po wyjęciu kart  

z urny i ich przeliczeniu stwierdza, co następuje: po przeprowadzonym tajnym głosowaniu i sprawdzeniu 

wszystkich kart do głosowania komisja stwierdza:  

Na ogólną ilość 17 członków ustawowego składu Rady, na I sesji obecnych jest 17 radnych. W głosowaniu 

wzięło udział 17 osób, czyli oddało kart do głosowania 17. radnych. Głosów ważnych oddano 17, głosów 

nieważnych 0. Bezwzględna większość głosów, wymagana do dokonania ważnego wyboru 

wiceprzewodniczącego  wynosi: 9. Za wyborem Pana Marka Kostrzewskiego na Wiceprzewodniczącego Rady 

Powiatu Grajewskiego oddano 10 głosów. Przeciwko wyborowi Pana Marka Kostrzewskiego na 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Grajewskiego oddano 7 głosów. Komisja stwierdza, że Pan Marek 

Kostrzewski został wybrany na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Grajewskiego. Ponadto Komisja nie 

stwierdza, by podczas głosownia zaszły okoliczności, które mogły mieć wpływ na ważność głosowania. 

Protokół podpisali: przewodniczący M.P. Bednarko, członkowie: A. Łajewski, M. Gwiazdowska. 

Uchwała Nr I/2/18 w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Grajewskiego stanowi 

Załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący G. Gardocki zaprosił radnego M. Kostrzewskiego do stołu prezydialnego.  

Przewodniczący G. Gardocki zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad, o pkt 5. Podjęcie uchwał 

w następujących sprawach: 

a) w sprawie wyboru starosty grajewskiego, 

b) w sprawie wyboru wicestarosty oraz pozostałych członków zarządu powiatu grajewskiego, 

c) w sprawie ustalenia zasad wynagradzania starosty grajewskiego. 

Dotychczasowy pkt 5. Sprawy różne, stanie się w ten sposób pkt 6. 

Wniosek przewodniczącego Gardockiego o rozszerzenie porządku obrad o wyżej wymienione 

uchwały zostały przyjęty 15 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się”, czyli z zachowaniem 

bezwzględnej większości głosów ustawowego składu Rady, która wynosi 9 głosów. 

 

PODJĘCIE UCHWAŁ 

 

Następnym punktem porządku obrad było przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyboru Starosty 

Grajewskiego. 

Przewodniczący G. Gardocki zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatur.  

Radny T. Krukowski w imieniu Prawa i Sprawiedliwości oraz Grajewskiego Porozumienia 

Samorządowego zgłosił kandydaturę pana W. Remfelda.  

W kilku słowach naszkicował sylwetkę kandydata – pan Waldemar Remfeld jest doświadczonym 

samorządowcem z 24-letnim stażem. Wykonywał mandat radnego Miasta Grajewo w I i III kadencji, piastował 

funkcję zastępcy burmistrza miasta Grajewo w latach 2002-2010. Pracę w samorządzie powiatu grajewskiego 

rozpoczął jako radny IV kadencji w charakterze członka Zarządu w latach 2010-2014, w V kadencji w latach 

2014-2018 wykonywał mandat radnego. 

Pasję służby lokalnej społeczności realizuje jako przedstawiciel wojewody w Radzie Społecznej Szpitala 

Ogólnego w Grajewie oraz na innych polach pracy społecznej. 

Jest osobą uczciwą, kierującą się w życiu prawdziwymi wartościami i zasługuje na zaufanie. Swoją 

wiedzę i ogromne doświadczenie samorządowe spożytkuje na rzecz rozwoju naszej lokalnej społeczności –   

podkreślił radny T. Krukowski. 

Pan W. Remfeld wyraził zgodę na kandydowanie.  

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 
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Głosowanie przeprowadziła wcześniej wybrana komisja skrutacyjna powołana do przeprowadzenia 

głosowania w sprawie wyboru przewodniczącego rady. Komisja skrutacyjna w składzie jak wyżej, udała się do 

wydzielonego pomieszczenia w celu sporządzenia kart do głosowania.  

Przewodniczący G. Gardocki zarządził przerwę. 

Po przerwie: 

Przewodniczący G. Gardocki wznowił obrady. 

Członkowie komisji skrutacyjnej powrócili na salę obrad. 

Przewodniczący komisji skrutacyjnej M.P. Bednarko wyjaśnił radnym zasady głosowania – radny 

dokonuje wyboru poprzez postawienie znaku „x” w kratce nad wyrazem „tak” opowiadając się w ten sposób za 

wyborem lub w kratce nad wyrazem „nie”, opowiadając się w ten sposób przeciwko wyborowi tego kandydata. 

Jeżeli radny na karcie do głosowania postawił znak „x” jednocześnie w kratce nad wyrazem „tak”, jak i w kratce 

nad wyrazem „nie”; nie postawił znaku „x” w kratce ani nad wyrazem „tak” ani nad wyrazem „nie”; wypełnił kartę  

w sposób niezgodny z opisanym powyżej - jego głos uważa się za nieważny. 

Radni, według kolejności alfabetycznej, podchodzili do wyznaczonego miejsca, gdzie wypełniali kartę do 

głosowania, którą następnie wrzucali do urny. 

Po zakończeniu procedury głosowania przewodniczący G. Gardocki zarządził przerwę  

w celu obliczenia oddanych głosów i sporządzenia protokołu z przebiegu głosowania. 

Po przerwie: 

Przewodniczący G. Gardocki wznowił obrady. 

Członkowie komisji skrutacyjnej powrócili na salę obrad. 

Przewodniczący G. Gardocki zwrócił się z prośbą do przewodniczącego komisji skrutacyjnej radnego 

M.P. Bednarko o przedstawienie wyniku głosowania. 

Przewodniczący komisji skrutacyjnej M.P. Bednarko – Protokół komisji skrutacyjnej wybranej na  

I sesji rady powiatu w dniu 20 listopada 2018 r. celem przeprowadzenia wyboru i ustalenia wyników głosowania  

w sprawie wyboru starosty Powiatu Grajewskiego. Komisja skrutacyjna w składzie: przewodniczący Komisji 

Skrutacyjnej – Maciej Paweł Bednarko, członek Komisji Skrutacyjnej – Andrzej Łajewski, członek Komisji 

Skrutacyjnej – Maria Gwiazdowska, po wyjęciu kart z urny i ich przeliczeniu stwierdza, co następuje: 

1. Liczba radnych Rady Powiatu Grajewskiego obecnych na sesji uprawnionych do głosowania: 17. 

2. Na Starostę Grajewskiego zgłoszono kandydaturę: pana Waldemara Remfelda. 

3 .Bezwzględna większość głosów ustawowego składu Rady, minimalna liczba głosów do dokonania ważnego 

wyboru Starosty Grajewskiego, wynosi:9. 

4. Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania: 17 

5. Liczba kart wyjętych z urny: 17 

6. Liczba kart ważnych: 17        

7. Liczba kart nieważnych: 0        

8. Liczba głosów ważnych: 17        

9. Liczba głosów ważnie oddanych za wyborem kandydata: 10    

10. Liczba głosów ważnie oddanych przeciw wyborowi kandydata: 7   

Wobec powyższego, komisja skrutacyjna stwierdza, że kandydat, pan Waldemar Remfeld uzyskał 10 

głosów i został wybrany na Starostę Grajewskiego.  

Ponadto Komisja nie stwierdza, by podczas głosownia zaszły okoliczności, które mogły mieć wpływ na 

ważność głosowania. 

Protokół podpisali: przewodniczący M.P. Bednarko, członkowie: A. Łajewski, M. Gwiazdowska. 

Uchwała Nr I/3/18 w sprawie wyboru Starosty Grajewskiego stanowi Załącznik do niniejszego 

protokołu. 
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Przewodniczący G. Gardocki złożył gratulacje nowo wybranemu staroście i poprosił go o zabranie 

głosu.  

Starosta W. Remfeld w kilku słowach podziękował radnym za okazane zaufanie i wybór na stanowisko 

starosty – podkreślił, że po raz pierwszy w historii Powiatu Grajewskiego na starostę wybrano osobę spoza Rady 

Powiatu.  

Przewodniczący G. Gardocki zarządził przerwę, aby dać czas zebranym na złożenie gratulacji nowo 

wybranemu staroście.  

Po przerwie: 

Przewodniczący G. Gardocki wznowił obrady. 

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie wyboru wicestarosty oraz 

pozostałych członków Zarządu Powiatu Grajewskiego. 

Starosta W. Remfeld zaproponował, aby w skład Zarządu Powiatu weszły następujące osoby: 

a) jako wicestarosta – pan Tomasz Cebeliński,  

b) Tadeusz Waldemar Wieczorek – członek Zarządu, 

c) Tomasz Krukowski – członek Zarządu. 

Przewodniczący G. Gardocki poinformował zebranych, iż głosowanie jest tajne, głosuje się zwykłą 

większością głosów.  

Głosowanie przeprowadziła wcześniej wybrana komisja skrutacyjna powołana do przeprowadzenia 

głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady.  

Komisja skrutacyjna w składzie jak wyżej udała się do wydzielonego pomieszczenia w celu sporządzenia 

kart do głosowania.  

Przewodniczący Gardocki zarządził przerwę. 

Po przerwie: 

Przewodniczący G. Gardocki wznowił obrady. 

Członkowie komisji skrutacyjnej powrócili na salę obrad. 

Przewodniczący komisji skrutacyjnej M.P. Bednarko wyjaśnił radnym zasady głosowania – radny 

dokonuje wyboru poprzez postawienie znaku „x” w kratce przy wyrazie „tak” opowiadając się w ten sposób za 

wyborem lub w kratce przy wyrazie „nie”, opowiadając się w ten sposób przeciwko wyborowi tego kandydata. 

Jeżeli radny na karcie do głosowania postawił znak „x” jednocześnie w kratce przy wyrazie „tak”, jak i w kratce 

przy wyrazie „nie”; nie postawił znaku „x” w kratce ani przy wyrazie „tak” ani przy wyrazie „nie”; wypełnił kartę  

sposób niezgodny z opisanym powyżej - jego głos uważa się za nieważny. 

Radni, według kolejności alfabetycznej, podchodzili do wydzielonego miejsca, gdzie wypełniali kartę do 

głosowania, którą następnie wrzucali do urny. 

Po zakończeniu procedury głosowania przewodniczący G. Gardocki zarządził przerwę  

w celu obliczenia oddanych głosów i sporządzenia protokołu z przebiegu głosowania. 

Po przerwie: 

Przewodniczący G. Gardocki wznowił obrady. 

Członkowie komisji skrutacyjnej powrócili na salę obrad. 

Przewodniczący G. Gardocki zwrócił się z prośbą do przewodniczącego komisji skrutacyjnej radnego 

M.P. Bednarko o przedstawienie wyniku głosowania. 

Przewodniczący komisji skrutacyjnej M.P. Bednarko – Protokół komisji skrutacyjnej wybranej na  

I sesji Rady Powiatu w dniu 20.11.2014 r. celem przeprowadzenia wyboru i ustalenia wyników głosowania  

w sprawie wyboru Wicestarosty i członków Zarządu Powiatu Grajewskiego. Komisja w składzie: Maciej Paweł 
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Bednarko, przewodniczący komisji, Andrzej Łajewski, członek komisji, Maria Gwiazdowska, członek komisji, po 

przeprowadzonym tajnym głosowaniu i sprawdzeniu wszystkich kart do głosowania stwierdza: 

1. Na ogólną ilość 17 członków ustawowego składu Rady, na I sesji obecnych jest 17 radnych. 

2. W głosowaniu wzięło udział 17 osób, czyli oddało 17 kart do głosowania. 

3. Zgłoszony kandydat na funkcję Wicestarosty Powiatu Grajewskiego Tomasz Cebeliński otrzymał następującą 

ilość głosów: 

Liczba głosów ważnie oddanych za wyborem kandydata: 10   

Liczba głosów ważnie oddanych przeciw wyborowi kandydata: 7  

4. Komisja stwierdza, że radny Tomasz Cebeliński został wybrany na stanowisko Wicestarosty Powiatu 

Grajewskiego. 

5. Zgłoszeni kandydaci do sprawowania funkcji członków Zarządu Powiatu Grajewskiego otrzymali następującą 

ilość głosów: 

I. Sławomir Jan Ginel  

Liczba głosów ważnie oddanych za wyborem kandydata: 10   

Liczba głosów ważnie oddanych przeciw wyborowi kandydata: 7         

II. Tomasz Krukowski 

Liczba głosów ważnie oddanych za wyborem kandydata: 10   

Liczba głosów ważnie oddanych przeciw wyborowi kandydata: 7     

III. Waldemar Tadeusz Wieczorek  

Liczba głosów ważnie oddanych za wyborem kandydata: 10   

Liczba głosów ważnie oddanych przeciw wyborowi kandydata: 7   

6. Komisja stwierdza, że:  

1) Sławomir Jan Ginel,         

2) Tomasz Krukowski,  

3) Waldemar Tadeusz Wieczorek  

zostali wybrani na stanowisko członków Zarządu Powiatu Grajewskiego. 

7. Ponadto Komisja nie stwierdza, by podczas głosownia zaszły okoliczności, które mogły mieć wpływ na 

ważność głosowania. 

Protokół podpisali: przewodniczący M.P. Bednarko, członkowie: A. Łajewski, M. Gwiazdowska. 

Uchwała Nr I/4/18 w sprawie wyboru wicestarosty oraz pozostałych członków Zarządu Powiatu 

Grajewskiego stanowi Załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad wynagradzania 

starosty grajewskiego. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań. 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia ww. uchwały, w jego wyniku 

Rada Powiatu Grajewskiego 17 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”, przyjęła Uchwałę Nr 

I/5/18 w sprawie ustalenia zasad wynagradzania Starosty Grajewskiego. Uchwała, wraz imiennym wykazem 

głosowania ws. ustalenia zasad wynagradzania Starosty Grajewskiego, stanowi Załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Następnym punktem porządku obrad były: 

 

SPRAWY RÓŻNE. 

Przewodniczący G. Gardocki przypomniał zebranym, iż zgodnie z art.25c ust.4 ustawy  

o samorządzie powiatowym, radny składa pierwsze oświadczenie majątkowe w terminie 30. dni od dnia złożenia 

ślubowania. Druki oświadczeń majątkowych zostaną przesłane radnym e-mailem. 
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Przewodniczący G. Gardocki oddał glos radnej A. Rutkowskiej, która podziękowała radnym V 

kadencji, kierownikom jednostek służb i straży oraz pracownikom Starostwa Powiatowego w Grajewie za lata 

współpracy.  

 

Następnie przewodniczący G. Gardocki udzielił głosu radnemu Z. Kruszyńskiemu. 

Radny Z. Kruszyński poinformował zebranych, iż według  stanu na dzień na 20 listopada 2018 r. powiat 

grajewski nie posiada zadłużenia z tytułu zaciągniętych kredytów ani pożyczek, gdyż w roku bieżącym nastąpiła 

spłata ostatniej raty (w kwocie 180 tys. zł) kredytu długoterminowego zaciągniętego w 2010 r. w kwocie prawie 

2,2 mln zł w BGK w Białymstoku na dofinansowanie wydatków związanych z realizacją inwestycji na drogach  

i mostach powiatowych.  

Na dzień dzisiejszy potencjalne zobowiązania naszego powiatu z tytułu poręczenia udzielonego w roku 

2007 wynoszą, licząc do końca obowiązywania podpisanej przez powiat z bankiem umowy poręczenia kredytu 

zaciągniętego przez Ogólny im. dr Witolda Ginela w Grajewie, tzn. do roku 2032, łącznie około 7,2 mln zł. Szpital 

na bieżąco spłaca już od 11 lat raty kredytowe wraz z odsetkami, co na bieżąco jest weryfikowane przez Zarząd 

Powiatu. 

Ponadto, w roku bieżącym powiat grajewski udzielił naszemu szpitalowi pożyczki krótkoterminowej,  

w kwocie 1 mln zł, której termin spłaty przypada na dzień 21 grudnia tego roku. W latach poprzednich tego 

rodzaju pożyczki spłacane były przez tę jednostkę w umownych terminach i nie zakłócały realizacji budżetu 

powiatu.  

Zaznaczył, że powyższą informację przedstawił po to, aby wszyscy wiedzieli, że poprzedni Zarząd 

Powiatu pozostawił powiat w dobrej kondycji finansowej, od obecnej Rady Powiatu będzie zależało, jak będą 

realizowane następne inwestycje. Na zakończenie życzył wszystkim powodzenia i podejmowania samych 

dobrych decyzji. 

Przewodniczący G. Gardocki podziękował za miłe słowa ze strony odchodzącego starosty  

wicestarosty, wyraził nadzieję, że oboje będą dzielić się swoim doświadczeniem i aktywnie uczestniczyć  

w pracach nowo wybranej Rady. 

W związku z tym, że porządek sesji został wyczerpany, przewodniczący zamknął obrady  

I sesji Rady Powiatu Grajewskiego VI kadencji. 

 

                 

 

    Protokołowała                                                                               Przewodniczący  

Rady Powiatu Grajewskiego 

            .......................................                                                               ............................................... 

           Joanna B. Ramotowska                                                                          Grzegorz Gardocki 
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